[image: ]
2022年10月13日
　会 員 各 位
公益社団法人 日本技術士会
中国本部長　大 田　一 夫
中国本部 修習技術者支援委員長　藤 原　哲 宏
公益社団法人 日本技術士会 中国本部　修習技術者支援委員会主催
2022年度 11月期中国本部修習技術者セミナー【ハイブリット方式】(ご案内)
修習技術者の業務実績の紹介と技術士を交えた討論

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、『2022年度11月期 中国本部 修習技術者セミナー』を下記のとおり、新型コロナウイルス感染防止対策として、会場における集合形式（マスク着用・ソーシャルディスタンス確保）のほか、オンラインで開催します。
中国本部修習技術者支援委員会では、修習技術者が技術士を目指して行う研鑽、すなわちIPD（初期専門能力開発）を支援するための研修の場を提供しています。11月期の修習技術者セミナーでは、主に修習技術者が携わった研究・業務内容や自ら選んだ技術的時事問題などを発表していただきます。本セミナーは、プレゼンテーション力とコミュニケーション力を習得する場にとどまらず、業務を振り返り整理して発表・討論することによる業務上の課題や客観的な認知力などを再認識する機会にもなるものです。
技術士を目指す技術者や学生の皆様には、本セミナーの討論にも参加していただき、次回の修習技術者セミナーでは発表者として登壇していただきたくご案内を申し上げます。
参加申込みについては、下記申込URLからお願いします。なお、インターネットの利用環境のない方は、FAX・電話での申込みも可能です。(期限：11月22日（火）まで）
参加申込みURL: https://forms.gle/6XVPn637AWGEUhk57
敬具
記
１．日時：2022年11月26日（土）13:50～17:00
２．場所：主会場：第3ウエノヤビル6階 コンファレンススクエア　副会場：同 中国本部会議室
オンライン参加：オンラインで自宅・勤務先等のPCから参加（遠隔個人視聴）
３．次第：13:30～13:50　会場受付
13:50～14:00　開会挨拶（藤原哲宏※）、進行案内（長原基司※）
14:00～15:20　業務実績の紹介と技術士を交えた討論（前半）
１．UAVと深浅測量による3次元データを用いた港湾施設の現地調査の実施
唐本 亮太郎 氏（建設部門）
２．環境基準達成のその先へ
久保 貴大 氏（環境部門）
15:20～15:30　休憩
15:30～16:50　業務実績の紹介と技術士を交えた討論（後半）
３．プラスチック射出金型の基本的な設計
田中 高宏 氏（機械部門）
４．変電所の機器の基礎設計
和田 雅史 氏（建設部門）
16:50～17:00　閉会挨拶（田中秀典※）　　　※：中国本部修習技術者支援委員
４．定員、対象、参加費、ＣＰＤ
（１）定員：会場40人　オンライン100人
（２）対象：技術士会会員、学生、一般の方を対象
（３）参加費：技術士会会員：500円 一般：1,000円 連携・協力協定提携校教職員、学生：無料
 （会場、オンラインとも同額、会誌購読者や協賛会員の500円割引券利用可）
（４）ＣＰＤ：CPD参加票は発行しませんが、討論に積極的に参加した技術士はCPD登録コード№530（修習技術者に対する具体的な技術指導）での自己責任登録は可能です。
（５）会場参加条件：体調が良好であること（体温37.5℃未満）、マスク着用、手指消毒
５. 参加申込み、参加費支払い方法
（１）申込締切り：2022年11月22日（火）（※定員になり次第締め切ります）
（２）参加費支払い方法：会場参加者は会場での支払いをお願いします
　　　オンライン参加者は、別途案内しますチケットサイト等からの支払をお願いします
（３）FAX、電話の申込、問い合せ
公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局：勝田
〒730-0017 広島市中区鉄砲町1番20号 第3ウエノヤビル6階
TEL：082-511-0305　FAX:082-511-0309　E-mail:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

2022年度 11月期 中国本部修習技術者セミナー
参加申込書(2022年11月26日開催)
主催：公益社団法人日本技術士会中国本部 修習技術者支援委員会
申込ＦＡＸ番号：０８２－５１１－０３０９
※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

中国本部修習技術者セミナーに参加します。
(参加会場に■(または☑)ください)

□ 会場参加　　　　□ オンライン視聴

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	申込者

	□技術士 □修習技術者
□その他
	□会員 □非会員

	技術部門
(注3)

※複数選択可
	□機械　□船舶･海洋　□航空･宇宙　□電気電子　□化学　□繊維　□金属
□資源工学　□建設　□上下水道　□衛生工学　□農業　□森林　□水産
□経営工学　□情報工学　□応用理学　□生物工学　□環境　□原子力･放射線
□総合技術監理

	勤務先

	連絡先
	E-mail

	□会社　□自宅

	ＦＡＸ

	□会社　□自宅

	ＴＥＬ

	□会社　□自宅

1. 資格は該当するものに■(または☑)を入れる。
1. 区分で会員とは日本技術士会会員を指し、該当するものに■(または☑)を入れる。
1. 技術部門は技術士か修習技術者のみ、該当するものに■(または☑)を入れる。
1. 連絡先は(会社・自宅)のうち、該当するものに■(または☑)を入れ、E-mail等を記入。
1. 同行者がいる場合は下記に記入。
1. この個人情報は、本行事の参加申込み以外には使用しません。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

同行者

	□技術士 □修習技術者
□その他
	□会員 □非会員

	□技術士 □修習技術者
□その他
	□会員 □非会員

	□技術士 □修習技術者
□その他
	□会員 □非会員

問合せ先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20第3ウエノヤビル6階
公益社団法人日本技術士会 中国本部
[bookmark: OLE_LINK12]TEL:082-511-0305　FAX:082-511-0309　E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

image1.png
‘ o )
%\:-miﬂn%; of Fruﬂﬁ%